

جدول (19-6) Table

## شركات الإستثمار التي تعمل وفق أحكام الشريعة الإسلامية : الموجودات والمطلوبات الأجنبية

Investment Companies Operating in Accordance with the Provisions of the Islamic Sharia : Foreign Assets and Liabilities

(مليون دينار Million Dinars)

نهاية الفترة End of Period	الموجودات الأجنبية Foreign Assets					المطلوبات الأجنبية Foreign Liabilities			صافي الموجودات الأجنبية Net Foreign Assets	عدد الشركات Number of Companies	
	نقد و أرصدة لدى بنوك ومؤسسات مالية Cash & Balances with Foreign Banks & other Financial Institutions	استثمارات مالية Financial Investments	استثمارات غير مالية Non- Financial Investments	عمليات التمويل للعلماء Customers Financing Operations	أخرى Other Assets	المجموع Total	مطلوبات لبنوك ومؤسسات مالية Claims to Banks & Financial Institutions	أخرى Others			المجموع Total
2001 Q4 الربع الرابع	11.5	50.8	6.3	8.7	69.2	146.5	3.3	16.0	19.3	127.2	11
2002 Q1 الربع الأول	14.1	54.8	6.4	11.5	72.5	159.2	11.0	14.9	25.8	133.4	11
Q2 الثاني	11.8	53.0	4.9	12.1	74.4	156.3	7.7	15.2	22.8	133.4	11
Q3 الثالث	5.5	57.1	7.0	9.4	74.9	153.9	7.7	16.0	23.7	130.2	11
Q4 الرابع	5.9	56.4	18.7	8.1	74.7	163.7	8.7	18.3	27.0	136.7	11
2003 Q1 الربع الأول	15.3	63.3	23.5	8.9	73.0	184.0	8.8	17.1	25.9	158.1	11
Q2 الثاني	12.2	63.8	23.1	22.0	73.1	194.2	12.5	26.6	39.1	155.2	11
Q3 الثالث	6.5	98.6	30.3	25.1	79.7	240.1	17.2	29.0	46.1	194.0	13
Q4 الرابع	13.1	96.7	27.6	25.1	73.3	235.8	20.6	26.6	47.2	188.6	13
2004 Q1 الربع الأول	28.7	97.4	32.5	28.2	76.9	263.7	39.9	27.0	66.9	196.8	13
Q2 الثاني	26.2	102.1	41.4	29.3	69.7	268.7	38.8	23.4	62.3	206.4	13
Q3 الثالث	35.1	106.6	41.4	27.9	71.6	282.8	39.3	24.0	63.3	219.5	14
Q4 الرابع	26.4	122.2	68.0	25.3	78.9	320.9	39.1	28.7	67.8	253.0	14
2005 Q1 الربع الأول	32.0	141.2	67.9	18.2	63.3	322.6	39.1	35.7	74.8	247.9	15
Q2 الثاني	28.2	146.0	60.1	9.8	65.4	309.5	28.8	26.6	55.4	254.2	20
Q3 الثالث	20.7	152.8	56.7	9.7	69.6	309.6	27.8	29.7	57.5	252.1	21
Q4 الرابع	35.8	163.5	51.5	14.4	95.3	360.6	43.6	61.9	105.4	255.2	23
2006 Q1 الربع الأول	31.1	231.3	53.2	11.9	95.0	422.5	47.7	65.4	113.1	309.3	26
Q2 الثاني	51.5	256.9	39.8	13.9	115.1	477.2	62.5	85.2	147.7	329.5	28
Q3 الثالث	36.2	353.2	77.3	22.9	129.7	619.2	153.9	124.2	278.1	341.1	29
Q4 الرابع	45.7	575.1	79.1	41.8	122.3	864.0	235.8	102.1	337.9	526.1	33
2007 Q1 الربع الأول	35.4	660.6	85.5	30.5	164.8	976.8	360.3	73.8	434.0	542.8	34
Q2 الثاني	45.8	706.8	124.3	26.6	265.1	1168.5	429.9	208.1	638.0	530.5	37
Q3 الثالث	45.1	829.0	129.6	28.2	215.4	1247.3	305.7	298.0	603.7	643.7	39
Q4 الرابع	50.7	1004.6	200.9	22.6	227.0	1505.8	381.7	271.6	653.3	852.5	39
2008 Q1 الربع الأول	92.9	1344.8	179.4	29.4	259.4	1905.8	738.8	271.2	1009.9	895.9	42
Q2 الثاني	93.7	1656.1	265.3	43.7	274.7	2333.6	1062.3	307.4	1369.8	963.8	46
Q3 الثالث	73.6	1786.3	268.0	37.6	311.5	2477.0	1372.8	288.4	1661.1	815.9	50
Q4 الرابع	95.0	1630.5	489.5	22.4	354.7	2592.2	1281.8	382.5	1664.3	927.9	53
2009 Q1 الربع الأول	74.1	1543.4	449.4	22.7	303.2	2392.8	1238.3	371.5	1609.8	783.0	55
Q2 الثاني	113.6	1577.9	495.4	29.1	426.7	2642.6	1259.8	486.3	1746.0	896.5	54
Q3 الثالث	145.3	1607.1	546.7	36.4	518.4	2853.9	1122.7	531.7	1654.4	1199.5	55
Q4 الرابع	122.9	1467.5	562.3	27.1	488.6	2668.4	1100.6	505.2	1605.8	1062.5	54
2010 Q1 الربع الأول	154.3	1480.5	545.3	29.1	422.0	2631.1	1049.5	523.1	1572.6	1058.5	54
Q2 الثاني	149.4	1533.7	450.6	27.1	435.3	2596.1	996.8	516.6	1513.3	1082.7	54
Q3 الثالث	135.6	1575.8	466.8	28.1	443.5	2649.8	981.8	518.8	1500.5	1149.2	54
Q4 الرابع	101.9	1374.6	453.9	31.3	499.1	2460.8	920.2	451.3	1371.5	1089.3	54
2011 Q1 الربع الأول	103.5	1316.6	426.2	25.7	487.4	2359.4	910.5	421.4	1331.9	1027.5	53
Q2 الثاني	73.6	1277.1	438.1	28.7	416.9	2234.3	816.4	414.7	1231.1	1003.2	52